
UCHWAŁA Nr XIX/162/19 

RADY MIEJSKIEJ W Grójcu 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa  

 

 Na podstawie art.  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r, poz.506 ze zm.) i art. 6  oraz  

art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 208 r. 

poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Miejska w Grójcu uznaje za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 

złożonej przez adwokat Renatę Sutor z dnia 28.11.2019 r., która wpłynęła do 

tut. Urzędu w dniu 02.12.2019 r. w zakresie zmiany przepisów prawa 

wskazanych w pkt od 2 do 11 petycji.  

2. Przekazuje się do Kancelarii Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej petycję  

w zakresie wymienionym w ust. 1 do rozparzenia według właściwości. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Grójcu do przekazania 

petycji i zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 W dniu 02.12.2019 r. do Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu  wpłynęła petycja 

adwokat Renaty Sutor skierowana do wszystkich rad gmin, powiatów, województw w 

sprawie zmiany przepisów prawa.  Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 12.12.2019 r. uznała, że do właściwości rozpatrzenia Rady Miejskiej w Grójcu 

jest postulat wskazany w pkt 1 petycji natomiast  co do  postulatów zawartych w pkt  

od 2 do 11 petycji,  Rada Miejska w Grójcu nie  posiada inicjatywy ustawodawczej.   

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 

wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza to w szczególności, że 

podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy 

publicznej, organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy do 

zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w takim wystąpieniu. 

 Inicjatywa taka zgodnie z art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów jak 

również grupie co najmniej 100 000 obywateli mających prawo wybierania do Sejmu.  

 Biorąc zaś pod uwagę, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat 

petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 

jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 

rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

 Wobec powyższego petycję w zakresie zmiany prawa wskazanych w   

pkt od 2 do 11 petycji należy przekazać do rozpatrzenia zgodnie z kompetencją.  

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym 

brzmieniu.  

 


